Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 002/2023/GS/SEDUC

Dispõe sobre a Retificação da Inserção de Unidade Escolar no Edital N° 011/2023/GS/SEDUC/MT, Edital de Processo
Seletivo Simplificado para prover cargos de Gestão Escolar no quadriênio 2024/2027.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o
que dispõe a Lei Complementar nº 50 de 01/10/98, Lei Complementar nº 04 de 15/10/90, a Lei Ordinária nº 7.040 de
01/10/98, o Decreto nº 1497 de 10/10/2022, a Lei Complementar nº 756 de 14/02/2023 e o Decreto nº 256 de 05/05/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Torna pública, a Retificação nº 02 por meio deste Edital de Seleção, as normas e instruções para a realização de
Processo Seletivo Simplificado - PSS/2023, destinadas à seleção de servidores para exercerem os cargos de Diretor (a) de
Unidade, Coordenador (a) Pedagógico e Secretário (a) Escolar para as unidades escolares no quadriênio 2024/2027.

Art. 2º Onde predispõe o anexo IV - Relação de Escolas por Municípios (Lotação) do edital, será acrescentado a referida
Escola Estadual Senador Filinto Muller do Município Arenápolis.

Inclua-se:

POLO DRE MUNICÍPIO CÓD.
LOTAÇÃO LOTAÇÃO TIPO LOTAÇÃO

DRE
DIAMANTINO ARENÁPOLIS 13951 EE SEN. FILINTO

MULLER ESCOLA INTEGRAL

Cuiabá-MT, 04 de julho de 2023.

(Original assinado)

Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6b4bdc73

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:40:07-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial